honore basilica³⁸ sita³⁹ est in comitatu Minorisa,⁴⁰ in terminio⁴¹ de chastro⁴² Callarios,⁴³ supra cuius sacrosancto⁴⁴ altario ubi⁴⁵ has condiciones manibus nostris continemus et iurando contangimus⁴⁶ quia nos suprascripti testes scimus⁴⁷ et bene⁴⁸ ueritate sapemus,⁴⁹ et⁵⁰ oculis nostris uidimus, et⁵¹ aures nostras audiuius, et de presente eramus ad ea⁵² ora⁵³ quando predicti⁵⁴ Ennego⁵⁵ erat⁵⁶ sua loquela plena et memoria integra. Et tunc nos uidentes et audientes sic mandauit uel iniunxit⁵⁷ per suum uerbum uel per suum testamentum ut quandoque mors illi aduenerit uel mortuus fuisset,⁵⁸ sicut et fuit, plenam potestatem abuiset⁵⁹ apprehendere⁶⁰ uel distribuere omnem suam facultatem,⁶¹ mobile⁶² uel immobile,⁶³ et faciatis exinde sicut ille uobis iniunxit per suum uerbum et testamentum. In primis ipsum [suum]⁶⁴ alaudem⁶⁵ qui⁶⁶ est ad ipsa Spina⁶⁷ redimat uxori⁶⁸ sue⁶⁹ uel filiis⁷⁰ suis,⁷¹ et si non uolunt⁷² redimere filiis suis, redimat uxori⁷³ sue,⁷⁴ et faciant⁷⁵ donare pesas II de auro⁷⁶ ad ipsos suos manumisores.⁷⁷ Et post obitum suum remaneat ipso alaude⁷⁸ ad qualemque illam uoluerit de filiis suis; et si non uolunt⁷⁹ redimere uxori⁸⁰ sue⁸¹ uel filiis suis, licenciam abeant⁸² istis elemosinariis⁸³ suis uendere et donare ipsum precium ad Sancto Petro⁸⁴ de Roma⁸⁵ pro anima sua. Et de ipso pane et uino quem⁸⁶ Dominus daturus erit ad anno⁸⁷ expectante⁸⁸ ipsa tercia parte pro anima sua. Et de suum⁸⁹ mobile quantum potueritis inuenire ipsa tercia parte pro anima sua. Et ipsum alaudem⁹⁰ de Tonna⁹¹ remaneat ipsa medietate⁹² ad⁹³ Bonadonna,⁹⁴ filia⁹⁵ sua,⁹⁶ per⁹⁷ sua ereditate⁹⁸ de alios alaudes;⁹⁹ et alia medietate remaneat ad Guilelmus¹⁰⁰ et ad Guifredus.¹⁰¹ Et ipsa turre cum ipso maso¹⁰² qui fuit de Ichilane¹⁰³ remaneat ad Seniofredus¹⁰⁴ cum ipso ferragenal¹⁰⁵ qui est ante ipsa porta de ipsa oliuaria¹⁰⁶ ad amonte,¹⁰⁷ quem odie tenet per¹⁰⁸ sua¹⁰⁹ ereditate¹¹⁰ de alias mansiones. Et de ipsum alaudem¹¹¹ de Baias¹¹² remaneat ipsa medietate ad Elsaua,¹¹³ filia¹¹⁴ sua,¹¹⁵ per¹¹⁶ sua¹¹⁷ ereditate¹¹⁸ de alios alaudes;¹¹⁹ et alia medietate cum ipso maso¹²⁰ et cum ipsas uineas qui¹²¹ est in Minorisa remaneat ad Orfeta,¹²² filia¹²³ sua,¹²⁴ per¹²⁵ sua¹²⁶ ereditate¹²⁷ de alios¹²⁸ alaudes.¹²⁹ Et alios suos¹³⁰ alaudes¹³¹ que¹³² abuit¹³³ in cunctisque locis remaneant¹³⁴ ad uxori¹³⁵ sue,¹³⁶ in diebus uite¹³⁷ sue¹³⁸ teneat et possideat sine blandimentum de ullumque ominem;¹³⁹ et post obitum suum remaneat ad filiis nostris¹⁴⁰ qui sunt procreatis de me et se. Et cuncta¹⁴¹ omnia ordinauit uel¹⁴² iniussit¹⁴³ per suum uerbum uel per suum testamentum, adhuc loquela plenus¹⁴⁴ et memoria integra, cum sua bona uoluntate¹⁴⁵ de ac causa superius scripta sic obiit de oc¹⁴⁶ seculo in anno III, in mense Ianuarii. Et nos iamdictis elemosinariis¹⁴⁷ sic iuramus in Deum et propter Deum quia quantum isti testes testificauerunt¹⁴⁸ in isto¹⁴⁹ iudicio uerum est, et in ista scriptura nulla fraus nec malo ingenio ic¹⁵⁰ impressum¹⁵¹ non est set¹⁵² secundum uoluntatem¹⁵³ ipsius conditoris sic est factus uel editus. Et nos iamdicti testes recte et ueraciter testificamus atque iuramus per super hanc nixum¹⁵⁴ iuramentum in Domino.